



## Texxor Schnittschutz-Strickhandsch. 2418

Schnittschutz-Strickhandschuhe Polyurethan-Beschichtung

Schnittschutz-Strickhandschuhe aus Polyethylen/Nylon/Elasthan-Mischgewebe mit Polyurethan-Beschichtung auf der Handinnenfläche, atmungsaktiv, exzellente ergonomische Passform, hohe Flexibilität, sehr hohe Schnitt- und Durchstichfestigkeit. Mit abschließendem Strickbund.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für allgemeine Arbeiten mit mittleren Risiken und mit hohen Anforderungen an den Schnittschutz, z.B. Handwerk, Baugewerbe, Messebau, Automobilindustrie, Druckindustrie, Glasindustrie, Metallindustrie, Maschinenbauindustrie, Agrarwirtschaft, Forstwirtschaft u.v.m.

Material

- Trägermaterial: 66% Polyethylen (PE), 17% Nylon, 10% Elasthan, 5% Elastische Garne, 2% Bindegarn
- Beschichtung: Polyurethan (PU)
- ca. 13 Gauge (= 1,828 mm)
- Materialstärke: 1,2 mm

Schnittschutz-Strickhandsch. 2418	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. S	7	Schnittschutz	2	615,00 € <sub>(240 Stk / VE)</sub> 2,56 € / Stück
Gr. M	8	Schnittschutz	2	615,00 € <sub>(240 Stk / VE)</sub> 2,56 € / Stück
Gr. L	9	Schnittschutz	2	615,00 € <sub>(240 Stk / VE)</sub> 2,56 € / Stück
Gr. XL	10	Schnittschutz	2	615,00 € <sub>(240 Stk / VE)</sub> 2,56 € / Stück
Gr. XXL	11	Schnittschutz	2	615,00 € <sub>(240 Stk / VE)</sub> 2,56 € / Stück